
Ú. v. EÚ/S S103
01/06/2018
235405-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 1 / 6

01/06/2018 S103
http://ted.europa.eu/TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

1 / 6

Toto oznámenie na webovej stránke TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235405-2018:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Banská Bystrica: Služby hromadného stravovania
2018/S 103-235405

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania

Služby

Smernica 2014/24/EÚ
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov a adresy

Banskobystrická regionálna správa ciest, a.s.
36836567
Majerská cesta 94
Banská Bystrica
974 96
Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Ľuboš Hláčik
Telefón:  +421 484325644
E-mail: lubos.hlacik@bbsk.sk 
Kód NUTS: SK032
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.bbrsc.sk/
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/10066

I.2) Informácia o spoločnom verejnom obstarávaní

I.3) Komunikácia
Súťažné dokumenty sú dostupné priamo a úplne bez obmedzení či poplatkov na: https://josephine.proebiz.com/
sk/tender/605/summary
Ďalšie informácie možno získať na inej adrese:
Banskobystrický samosprávny kraj
37828100
Nám. SNP 23
Banská Bystrica
974 01
Slovensko
Kontaktná osoba: Mgr. Ľuboš Hláčik
Telefón:  +421 484325644
E-mail: lubos.hlacik@bbsk.sk 
Kód NUTS: SK032
Internetová adresa (internetové adresy):
Hlavná adresa: http://www.bbrsc.sk/
Adresa stránky profilu kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/10066
Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť elektronicky prostredníctvom: https://josephine.proebiz.com/
sk/tender/605/summary

mailto:lubos.hlacik@bbsk.sk
http://www.bbrsc.sk/
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/10066
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/605/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/605/summary
mailto:lubos.hlacik@bbsk.sk
http://www.bbrsc.sk/
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-profilov/zakazky/10066
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/605/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/605/summary


Ú. v. EÚ/S S103
01/06/2018
235405-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 2 / 6

01/06/2018 S103
http://ted.europa.eu/TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

2 / 6

Ponuky alebo žiadosti o účasť sa musia predložiť na vyššie uvedenej adrese

I.4) Druh verejného obstarávateľa
Regionálny alebo miestny orgán

I.5) Hlavná činnosť
Iná činnosť: Verejná správa

Oddiel II: Predmet
II.1) Rozsah obstarávania

II.1.1) Názov:
Zabezpečenie stravovania zamestnancov prostredníctvom stravovacích poukážok

II.1.2) Hlavný kód CPV
55520000

II.1.3) Druh zákazky
Služby

II.1.4) Stručný opis:
Predmetom zákazky je odplatné zabezpečenie poskytovania služieb hromadného stravovania pre
zamestnancov v súlade s ustanovením § 152 ods. 2 a ods. 5 Zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení
neskorších predpisov formou stravovacích poukážok v listinnej (papierovej) podobe s ochrannými prvkami
zabezpečujúcimi dostatočnú ochranu proti falšovaniu a zneužitiu, vo vybraných zmluvných stravovacích
zariadeniach uchádzača s podávaním polievky, hlavného jedla a vhodného nápoja podľa obedového
menu alebo podľa vlastného výberu z jedálneho a nápojového lístka, a to najmä v reštauráciách alebo
samoobslužných zariadeniach s celoročnou prevádzkou počas pracovného týždňa. Nominálna hodnota 1
stravnej poukážky sa požaduje vo výške 4,00 EUR.

II.1.5) Celková odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 1 000 000.00 EUR

II.1.6) Informácie o častiach
Táto zákazka sa delí na časti: nie

II.2) Opis

II.2.1) Názov:

II.2.2) Dodatočné kódy CPV

II.2.3) Miesto vykonania
Kód NUTS: SK032
Hlavné miesto dodania alebo plnenia:
Sídlo verejného obstarávateľa a vybrané sídla stredísk verejného obstarávateľa v súlade s bodom 4.1
Súťažných podkladov.

II.2.4) Opis obstarávania:
Predmetom zákazky je odplatné zabezpečenie poskytovania služieb hromadného stravovania pre
zamestnancov v súlade s ustanovením § 152 ods. 2 a ods. 5 Zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení
neskorších predpisov formou stravovacích poukážok v listinnej (papierovej) podobe s ochrannými prvkami
zabezpečujúcimi dostatočnú ochranu proti falšovaniu a zneužitiu, vo vybraných zmluvných stravovacích
zariadeniach uchádzača s podávaním polievky, hlavného jedla a vhodného nápoja podľa obedového
menu alebo podľa vlastného výberu z jedálneho a nápojového lístka, a to najmä v reštauráciách alebo
samoobslužných zariadeniach s celoročnou prevádzkou počas pracovného týždňa. Nominálna hodnota 1
stravnej poukážky sa požaduje vo výške 4,00 EUR.



Ú. v. EÚ/S S103
01/06/2018
235405-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 3 / 6

01/06/2018 S103
http://ted.europa.eu/TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

3 / 6

II.2.5) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Nižšie uvedené kritériá
Cena

II.2.6) Odhadovaná hodnota
Hodnota bez DPH: 1 000 000.00 EUR

II.2.7) Dĺžka trvania zákazky, rámcovej dohody alebo dynamického nákupného systému
Trvanie v mesiacoch: 24
Toto obstarávanie môže byť obnovené: nie

II.2.10) Informácie o variantoch
Budú sa akceptovať varianty: nie

II.2.11) Informácie o opciách
Opcie: nie

II.2.12) Informácie o elektronických katalógoch

II.2.13) Informácie o fondoch Európskej únie
Obstarávanie sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

II.2.14) Doplňujúce informácie

Oddiel III: Právne, ekonomické, finančné a technické informácie
III.1) Podmienky účasti

III.1.1) Vhodnosť vykonávať profesionálnu činnosť vrátane požiadaviek týkajúcich sa zápisu do
živnostenských alebo obchodných registrov
Zoznam a krátky opis podmienok:
Vyžaduje sa splnenie podmienok účasti osobného postavenia a ich preukázanie v súlade s ust. § 32 zákona č.
343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
(ďalej "ZVO").
Vzhľadom k tomu, že funkcionalita informačného systému Zber údajov, prostredníctvom ktorého verejný
obstarávateľ zverejňuje toto oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania, neumožňuje kvôli limitu znakov
zverejniť podmienky účasti v úplnom rozsahu, verejný obstarávateľ ich zverejňuje v súťažných podkladoch v
časti F, ktoré sú voľne prístupné v profile verejného obstarávateľa a na adrese uvedenej v ods. I.3) Komunikácia
tohto oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania.

III.1.2) Ekonomické a finančné postavenie
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Nepožaduje sa.

III.1.3) Technická a odborná spôsobilosť
Zoznam a krátky opis kritérií výberu:
Nepožaduje sa.

III.1.5) Informácie o vyhradených zákazkách

III.2) Podmienky týkajúce sa zákazky

III.2.1) Informácie o konkrétnej profesii

III.2.2) Podmienky vykonania zákazky:
V zmysle súťažných podkladov, najmä časti C. Obchodné podmienky a prílohy č. 1 súťažných podkladov.

III.2.3) Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky

Oddiel IV: Postup



Ú. v. EÚ/S S103
01/06/2018
235405-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 4 / 6

01/06/2018 S103
http://ted.europa.eu/TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

4 / 6

IV.1) Opis

IV.1.1) Druh postupu
Verejná súťaž

IV.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme
Obstarávanie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody
Rámcová dohoda s jediným uchádzačom
V prípade rámcových dohôd – odôvodnenie trvania presahujúceho štyri roky: Rámcová dohoda sa uzatvára na
24 mesiacov

IV.1.4) Informácie o znížení počtu riešení alebo ponúk počas rokovania alebo dialógu

IV.1.6) Informácie o elektronickej aukcii
Použije sa elektronická aukcia
Dodatočné informácie o elektronickej aukcii:
Dodatočné informácie týkajúce sa elektronickej aukcie sú uvedené v bode č. 20 súťažných podkladov.

IV.1.8) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na toto obstarávanie sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní: áno

IV.2) Administratívne informácie

IV.2.1) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tohto obstarávacieho konania

IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadostí o účasť
Dátum: 28/06/2018
Miestny čas: 10:00

IV.2.3) Predpokladaný dátum odoslania výziev na súťaž alebo na účasť vybraným uchádzačom

IV.2.4) Jazyk (jazyky), v ktorom (ktorých) možno predkladať ponuky alebo žiadosti o účasť:
Slovenčina, Čeština

IV.2.6) Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané
Ponuka musí platiť do: 31/10/2018

IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk
Dátum: 28/06/2018
Miestny čas: 13:00
Miesto:
Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica.
Informácie o oprávnených osobách a otváraní ponúk:
Otváranie ponúk sa uskutoční elektronicky. Otváranie ponúk bude v súlade s § 54 ods. 3 ZVO neverejné, z
dôvodu následného použitia elektronickej aukcie.

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o opakovaní obstarávania

Toto obstarávanie sa bude opakovať: nie

VI.2) Informácie o elektronickom riadení práce
Bude sa akceptovať elektronická fakturácia
Použijú sa elektronické platby

VI.3) Doplňujúce informácie:
Predmetné verejné obstarávanie nie je zelené verejné obstarávanie, obstarávanie inovácií ani obstarávanie
zamerané na sociálne aspekty.



Ú. v. EÚ/S S103
01/06/2018
235405-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 5 / 6

01/06/2018 S103
http://ted.europa.eu/TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

5 / 6

VI.4) Postupy preskúmania

VI.4.1) Orgán zodpovedný za preskúmanie
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Bratislava
820 05
Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.4.2) Orgán zodpovedný za mediáciu

VI.4.3) Postup preskúmania
Presné informácie o termínoch na postup preskúmania:
1. Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez finančného
nároku voči verejnému obstarávateľovi, bez ohľadu na výsledok verejného obstarávania.
2. Verejný obstarávateľ bude postupovať podľa § 66 ods. 7 ZVO a ponuky sa budú predkladať jednoobálkovo
podľa § 49 ods. 6 ZVO.
3. Uchádzač môže v zmysle § 39 ZVO nahradiť doklady jednotným európskym dokumentom, v takomto prípade
súčasťou jeho ponuky bude vyplnený jednotný elektronický dokument.
4. Verejný obstarávateľ bude pri komunikácii v celom procese verejného obstarávania, t.j. pred aj po lehote
na predkladanie ponúk postupovať v zmysle § 20 ZVO prostredníctvom komunikačného rozhrania systému
Josephine. Pravidlá pre doručovanie zásielok: zásielka sa považuje za doručenú záujemcovi/uchádzačovi
okamihom jej prevzatia. Za okamih prevzatia sa považuje okamih, od kedy má adresát objektívnu možnosť
oboznámiť sa s jej obsahom, t.j. ako náhle sa dostane zásielka do sféry jeho dispozície. Doručovanie revíznych
postupov sa riadi Výkladovým stanovisko UVO č. 3/2018.
5. Ponuka je vyhotovená elektronicky v zmysle § 49 ods. 1 písm. a) ZVO a vložená do systému Josephine
umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/
Predkladanie ponúk je umožnené iba autentifikovaným uchádzačom. Autentifikáciu je možné previesť 2
spôsobmi:
— v systéme Josephine registráciou a prihlásením pomocou občianskeho preukazu s elektronickým čipom a
bezpečnostným osobnostným kódom (eID) v systéme Josephine. V systéme je autentifikovaná spoločnosť,
ktorú pomocou eID registruje štatutár danej spoločnosti. Autentifikáciu vykonáva poskytovateľ systému
Josephine a to v pracovných dňoch v čase 8.00 - 16.00 hod. alebo
— prostredníctvom autorizačného kódu, ktorý bude poslaný na adresu sídla firmy uchádzača v listovej podobe
formou doporučenej pošty v prípade, kedy spoločnosť pomocou eID registruje osoba, ktorá nie je štatutárom
tejto spoločnosti alebo je registrácia do systému realizovaná pomocou hesla. Lehota na tento úkon sú 3
pracovné dni a je potrebné s touto lehotou počítať pri vkladaní ponuky.
6. Súťažné podklady a ostatná dokumentácia k predmetnému obstarávaniu bude uverejnená v príslušnej
zákazke v systéme Josephine umiestnenom na webovej adrese https://josephine.proebiz.com/, čím verejný
obstarávateľ umožňuje neobmedzený a priamy prístup k podkladom.
7. Všetky ďalšie relevantné informácie sú uvedené v súťažných podkladoch.

VI.4.4) Útvar, od ktorého možno získať informácie o postupe preskúmania
Úrad pre verejné obstarávanie
Ružová dolina 10, P.O.Box 98
Bratislava

http://www.uvo.gov.sk
https://josephine.proebiz.com/
https://josephine.proebiz.com/


Ú. v. EÚ/S S103
01/06/2018
235405-2018-SK

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž 6 / 6

01/06/2018 S103
http://ted.europa.eu/TED

- - Služby - Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

6 / 6

820 05
Slovensko
Telefón:  +421 250264176
Fax:  +421 250264219
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk

VI.5) Dátum odoslania tohto oznámenia:
28/05/2018

http://www.uvo.gov.sk

